[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания согласительной комиссии
по согласованию проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района
Липецкой области

30.05.2022                                            с. Ильино                                                10 час. 30 мин.

Присутствовали:

Мартынова Наталья Владимировна - глава администрации сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области, председатель комиссии
Николаева Ирина Викторовна - главный специалист-эксперт администрации сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области, заместитель председателя комиссии
Торопцева Екатерина Сергеевна - главный специалист-эксперт администрации сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области, секретарь комиссии
Члены комиссии:
Востриков Максим Сергеевич - представитель управления экологии и природных ресурсов Липецкой области
Киселев Сергей Николаевич - представитель управления имущественных и земельных отношений Липецкой области
Давыдова Ольга Николаевна - представитель разработчика проекта внесения изменений в генеральный план сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области

Повестка дня: урегулирование разногласий, послуживших основанием  для отказа в согласовании проекта внесения изменений в  генеральный план сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области.

Н.В. Мартынова сообщила о вносимых изменениях в проект изменений в  генеральный план сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области.
Рассмотрели предложения и замечания органов исполнительной власти Липецкой области, касаемые вносимых изменений в проект изменений в генеральный план сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области.
Н.В. Мартынова доложила, что после получения отрицательного заключения от администрации Липецкой области на проект внесения изменений в генеральный план сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области документ был доработан АО «Липецкгражданпроект» и направлен в органы исполнительной власти Липецкой области на повторное рассмотрение после корректировки.  После чего были получены положительные заключения на проект внесения изменений в генеральный план сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области.

Решили:
1. Согласиться с замечаниями Управления экологии и природных ресурсов Липецкой области № 1113И43-5042И47-5489 от 16.12.2021 года, и замечаниями Управления имущественных и земельных отношений Липецкой области № И28-12658 от 30.12.2021 года, содержащимися в отрицательном заключении администрации Липецкой области, послужившими основанием для отказа в согласовании проекта внесения изменений в генеральный план сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области.
2. Согласовать проект внесения изменений в генеральный план сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области с внесенными в него изменениями в целях учета замечаний, содержащихся в отрицательном заключении администрации Липецкой области.
3. Направить главе администрации сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области согласованный и подготовленный для утверждения проект внесения изменений в  генеральный план сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области с внесенными в него изменениями вместе с Протоколом заседания Согласительной  комиссии для принятия решения о направлении согласованного проекта внесения изменений в  генеральный план сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области в представительный орган местного самоуправления сельского поселения.

Председатель комиссии                                                                                   Н.В. Мартынова

Секретарь комиссии                                                                                   Е.С. Торопцева